[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.04.2024                                                                                                                       № 307
	Об индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Навашинский Нижегородской области

Во исполнение решения Навашинского районного суда Нижегородской области №2-19/2024 по иску прокурора Навашинского района об обязании произвести индексацию размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Навашинский Нижегородской области, руководствуясь Федеральным законом от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 29 апреля 2022 года №77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в Нижегородской области», Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.01.2016 №83 (в ред. решений Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 № 215, от 30.05.2018 № 352, от 26.08.2021 №84) «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в городском округе Навашинский и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области»,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Установить индекс (коэффициент) увеличения (индексации) размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Навашинский Нижегородской области, (далее – пенсии за выслугу лет), назначенной в соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в городском округе Навашинский и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.01.2016 №83 (в ред. решений от 16.02.2017 № 215,            от 30.05.2018 № 352, от 26.08.2021 №84), (далее - Положение) с 01 мая 2022 года в размере 1,04.
2.
Администрации городского округа Навашинский произвести перерасчет размера пенсий за выслугу лет, исчисленных из среднемесячного заработка за периоды до 01 мая 2022 года, путем применения индекса (коэффициента) увеличения (индексации) 1,04 по правилам, установленным Положением для первоначального назначения пенсии за выслугу лет, с 01 мая 2022 года.
3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
	    Глава местного самоуправления

	                                 В.А. Бандин
	                                    Т.А. Берсенева